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Sivilforsvarets behov knyttet til fredsoppsetningen i Lindås 
Bakgrunn  

I henhold til Sivilbeskyttelseloven har kommunene ansvar for lagring og vedlikehold av Sivilforsvarets 
materiell.  Det følger av sivilbeskyttelsesloven § 13 at: 

 Kommunene skal lagre og vedlikeholde Sivilforsvarets materiell. 

 Kostnader til lagring og vedlikehold av Sivilforsvarets materiell dekkes av kommunene. 

Hordaland Sivilforsvarsdistrikt har i dag to avdelinger i Lindås kommune, med oppsetningssted på 
brannstasjonen på Knarvik (Alversund).  Lageret er plassert i ene delen av garasjen som tilhører 
brannvesenet. Det disponeres gulv og reolplass for lagring av operativt utstyr.  I tillegg blir møterom, 
undervisningsrom og garderobefasiliteter benyttet etter behov. 

Det er i dag for dårlig plass til lagring av materiellet. Gulvplassen er for liten i forhold til krav, og 
medfører at bil med redningshenger står altfor trangt. Løsningen med lagring i reoler sammen med 
annet kommunalt materiell er heller ikke tilfredsstillende.  

Konsekvensen av dette er at Sivilforsvaret ikke får lagret det materiellet vi anser hensiktsmessig for å 
være en god beredskapsressurs for kommunen.  Det påvirker også muligheten for å gjennomføre 
vedlikehold og klargjøring av materiell etter innsats, med svekket operativ evne som mulig konsekvens.  

Hordaland sivilforsvarsdistrikt har hatt møter med brannsjef om problemet. Vi møter stor forståelse, 
men har fått tilbakemelding at brannvesenet har begrenset plass og at utfordringen er totalt tilgjengelig 
lagerareal.  

Sivilforsvarets behov og krav til lagerfasiliteter 

Lagrings- og oppsetningsstedet på Lindås skal omfatte lokaliteter for lagring av materiell tilhørende 
fredsinnsatsgruppen (FIG) samt en personelltropp (FIGP). Arealbehovet har vi regnet til minimum 250 
kvadratmeter. Utførelsen bør være kvadratisk. Arealet må også ha en takhøyde egnet for oppsetting av 
reoler til lagring av pallegods. Kjøretøy porter må være i samme utførelse som for brannvesenet sine 
kjøretøy.  Materiell som skal lagres innbefatter brannslanger, koblinger, sandsekker, bårer, 
liggeunderlag, sesongdekk, reservedeler m.m. Lageret må være oppvarmet for å unngå korrosjon på 
utstyr.  

Med tanke på operative evne for materiell og dagens krav til fasiliteter for personell, bes det derfor om 
å ta hensyn til:  
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 Lagerets luftfuktighet bør ligge mellom 40-60 % for best oppbevaring/lagring av materiellet.  

 Det må være tilstrekkelig plass som gir gode muligheter for vedlikehold og beredskapsmessig 
lagring. Materiellet skal lagres separat fra annet beredskap materiell.  

 Det må være tilgang til truck eller annet løfteredskap for å ta ut/plassere materiell.  

 Plassering av lager må sikre god adkomst både sommer og vinter. Materiellet skal enkelt kunne tas 
inn og ut av lageret. 

 Det må være vanngrav/tilsvarende for kjøring av pumper.  

 Det skal være god sikring mot brann og innbrudd. Det er ønske om adgangskontrollsystem. 

 Det må være adgang til toalett, dusj og garderobe med skap for oppbevaring av uniform. 
Fasilitetene må være adskilt for dame/herre.  

 Det må være adgang til oppholdsrom/briefingrom og kjøkken for enkel bespisning.  

 Det må være uteareal egnet for øving. 

 Det må være muligheter for parkering.   

 Det må være tilstrekkelig med strømuttak for vedlikeholdslading av samband og motorisert utstyr. 

Det er av praktiske og strategiske grunner gunstig med samlokalisering med brannvesen. Dette vil og 
ivareta behov i forbindelse med øving osv.  

Det ble av brannsjef forslått alternativ lagring i fellesareal i hall hos tidligere Western Geco. Dette er 
ikke en aktuell løsning da lagringen vil være i felles areal der andre kommunale avdelinger og 
kommersielle aktører har tilgang. Dessuten vil dette medføre økt uttrykningstid for våre mannskaper 
ved innsats. 

Konklusjon 

Hordaland sivilforsvarsdistrikt ber om et møte med Lindås kommune for å vurdere ulike løsninger på 
lagringsutfordringene.  

Vi ønsker å videreføre det gode samarbeidet med brannvernet i kommunen, og det er av stor 
betydning at lagringen er forsvarlig, og at vedlikeholdet av utstyret blir utført av personell med 
fagkompetanse på brann- og redningsmateriell. Dette sikrer en best mulig beredskap, og det gir best 
utgangspunkt for mannskapene som skal i innsats for å forsterke nødetatene eller bistå kommunen i en 
krisesituasjon.   
 
Med hilsen 
for Hordaland sivilforsvarsdistrikt 
 
 
Anne-Margrete Bollmann  
Distriktssjef  
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.


